**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

XXXIII. Die von Sidow überlassen einem Bürger in Königsberg ihren See
Crimow wiederkäuflich, am 26. Januar 1332.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

honestos dominum Nicolaum de Splintervelde, sacerdotem, et Georgium, patruum ejus cognominis ejusdem, civem in Berenwoldis, coram me comparuisse et in suorum remissionem criminum progenitorum atque in proprietatum abolecionem scelerum, molendinum prope villam Mantel situatum cum proventu quoconque et omni jure ad ipsum spectante ad unum altare in ecclesia beate Marie in Koningenbergh pure propter Deum dotavisse, cui inquam facto confencio tali modo, quod omnibus vite mee temporibus altare predictum quando vacabit, debo conferre pure propter Deum, me autem de hoc mundo surrepto secundum voluntatis dispositionem dominus Nicolaus predictus et Georgius prememoratus et sui heredes sopradicti altaris erunt collatores. Preterea quidquid de votiis de fepedicto altari poterit derivari, Hoc meo usui vel meorum cedat successorum. Testes hujus contractus sunt consules civitatis Koningenbergh infra scripti, videlicet Jacobus de Tzwet, Matthayas Hufnagel, Conradus Clemptz, Meinekynus de Bernwoldis, Johannes Crumimense, Tydeken Steuen, Hynricus de Stendal, Rudengerus de Plone, Gerardus et Jacobus de Narthusen, qui cum sigillo civitatis predice una cum meo et sigillo domini Nicolai, sacerdotis preallegati, atque Georgii antedicti presencia roborarunt, Anno domini MCCCXXXI, ipso die Agnetis virginis et martyris gloriose.

Aus Dicmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs f. 185, übereinstimmend mit dem Originale No. 28 des Königsberger Stadtarchivs.

XXXIII. Die von Sidow überlassen einem Bürger in Königsberg ihren See Grimow wieder- läufig, am 26. Januar 1332.

Que geruntur in tempore, ne simul labantur cum lapsu temporis, expedit ea literis sigillatis et testibus ydoneis firmiter communiri. Noverint igitur universi prefens scriptum visuri vel audituri, quod nos Henningus de Sydow, miles, habito nostrorum filiorum et heredum confilio maturo provido Viro et honesto Nicolao Culebars, civi in Koningenbergh, sueque probe conjugi Kristine et honeste atque suis heredibus veris, cuiuscunque fuerint sexus, sive masculini vel feminini, ab ipso hactenus generatis vel imposterum legitime generandis, pro centum talentis denariorum brandenburgium rite et rationabiliter vendidimus in verum pheodum nostrum stagnum, Crymo dictum, cum omni juri ad ipsum spectante et proventu quoconque ab eo derivante, quoquo censeatur nomine, Uno cum paruis retibus piscatore dumtaxat excepto, Qui omnia piscium genera in prefato stagno natantia licite poterit pescari ad nostri vel nostrorum heredum utilitatem, excluso tamen uno genere piscium, quod plasma, id est brasmen, vulgariter nuncupator, Et excepta parte canne dimidia in hoc stagno annuatim subolentis, quam ad nostros atque nostrorum heredum usus nobis specialiter reservamus, Ista conditione arcios interclusa, quando nos vel nostri heredes Nicolaus Culebars predicto vel suis heredibus legitimis centum talenta brandenburgium denariorum pagaverimus vel pagaverint, tunc stagnum prenarratum ad nostros vel heredum nostrorum usus libere redibit velut ante. Ceterum apponimus, quod Nicolaus Culebars antedicto viam universe carnis juxta Domini voluntatem ingresso, tunc stagnum prefatum suis cum proventibus cunctis, sicut superius

est expressum, in verum pheodum a nobis vel nostris heredibus debeat conferri uxori sue Kristine atque suis heredibus veris, conjuncte fuerint Sexus, sive masculini vel feminini, absque quolibet donationis munere, quoconque nomine poterit nuncupari. Testes hujus venditionis sunt strenui Domini Henningus Velthan, Nicolaus Witte, milites, atque discreti Viri Consules Civitatis Koningesbergh infra scripti, videlicet Heydekinus, Jacobus de Swet, Matthias Hufnagel, Henningus de Selyn, Conradus de Clemps, Ludolphus de Schiltberg, Coppo Petri, Wilhelmus de Horne, Conradus Goldener et Otto Bucvel, qui presentem paginam sigillorum munimine roborarunt, quemadmodum nos fecimus nostro cum sigillo, ne hujusmodi a nobis vel successoribus nostris imposterum sinistre infringantur. Datum Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo, in crastino conversionis beati Pauli Apostoli glorioſi.

Aus dem Königsberger Copialschreibe No. 41.

XXXIV. Busto von Greiffenberg, Pfarrer zu Königsberg, erläßt Anordnungen, wie es mit dem Patronat über den Altar der Glendengilde daselbst nach seinem Tode gehalten werden soll, am 7. Januar 1333.

In nomine domini Amen. Modernorum gesta rationabiliter celebrata, literis sigillatis et testibus idoneis expedit communiri, ne oblitio, que est mater erroris, ipsa delect aut hominum malitia hec infringat. Notum igitur sit universis presencia visu et auditu cognituris, quod nos Busto de Griphenberg, plebanus in Konigsberg, honestis viris magistris et universitati Gulde exulum nostre civitatis Konigsberg predice annuimus et licentiavimus ad cuiusdam altaris dotacionem, quod magistri cum universitate Gulde prefatorum exulum in nostra parochiali virginis Marie in Konigsberg, ut laus omnium conditoris inibi augeretur, fundaverunt, cuius ius patronatus nobis obtinuimus et vite nostre temporibus observabimus nulla interveniente aliquorum controversia. Dum vero iuxta dispositionem voluntatis dominice de hoc mundo per mortem fuerimus evocati, ex tunc consules antedictae civitatis una cum magistris Gulde exulum supradictorum, quicunque extiterint, eiusdem altaris ius patronatus possidebunt. Porro ipso altari vacante si consules dicte civitatis et magistri Gulde sepedictorum exulum forte ob discordiam eorum vel negligenciam predictum altare infra circulum quatuor hebdomadarum alicui clero non contulerint, tunc cursu quatuor septimanarum completo plebanus supradicte civitatis nostre successor, occasione nulla obstante, prefatum altare, cuicunque clero voluerit, presentabit. Ut autem hec rata permaneant et inconclusa, prefens scriptum munimine nostri sigilli iussimos roborari. Testes huius rei sunt magister Hinricus Solidus, altarista eius altaris, Bulle de Stendal, Conradus, prefectus, Hinricus de Stendal, Coppe de Swet, Ludolphus de Schiltberg, magister Egidius nostrarum scholarum et quam plures alii fide digni. Datum Anno MCCCXXXIII, in crastino epiphanias domini eiusdem.